
No.676　 2020年5月11日 

連絡帳より

『ポピンズの1日』

緊急事態宣言の延長を受けて

連絡帳にたくさんのメッセージを下さり、ありがとうございます。嬉しく読ませていただいておりま

す。お気づきの点がございましたら、遠慮なくお申し付けください。

●毎回楽しいイベントを企画して下さり、ありがとうございます。「今日もポピンズだよ～」の私の声

に反応して、「嬉しい！」と、スッと起き上がりました。

●おやつの手作りホットケーキを一緒にお手伝いさせていただき、ありがとうございました。美味し

く楽しめましたね！

●おやつ作りに参加したり、料理の手伝いをしたり、家ではしたことがないので驚きです。皆様と

一緒にするから楽しいのでしょうね。

●桜餅、喜んでほおばる姿が目に浮かびます。ペロリと食べてもう1つおねだりするのも母らしい。

毎回楽しく美味しい幸せな企画をありがとうございます。

●餃子ありがとうございました。「久しぶりに作ったからねぇ、結構作ったんだ」と嬉しそうに話して

いました。

●いつもありがとうございます。不器用な夫が「鯉のぼり」作りに苦労している姿を想像して笑って

しまいました。

●5月カレンダーと鯉のぼりの色紙、素敵ですね！ポピンズさんのおかげで季節を感じることが出

来、とても嬉しく思っております。

●毎月のカレンダー楽しく壁にかけ眺めています。この花何色だったかしら等、結構頭を使います。

●今日は餃子のリクエストに応えて頂きましてありがとうございます。よほど嬉しいらしく早起きし

ました。皆様にお世話をおかけすると思いますが、よろしくお願いします。

●皆様のおかげで母は本当に元気になりました。人の力の素晴らしさを感じます。今もデイサービ

スをや営業して下さることに感謝しています。

皆様に、ポピンズで撮った写真を色紙にしてお渡ししています。日頃の様子が少しでもお伝えで

きればと思っております。不安の多い日々が続いておりますが、皆様の大切な1日を笑顔で過ごせ

るよう取り組んでまいります。

全国的に発令されていた緊急事態宣言に関し、対象地域を全都道府県としたまま5月31日まで

延長されました。ポピンズでは、引き続き感染予防対策を徹底し、通常通り営業できるよう努めて

まいります。

●家庭で朝の検温をして、37.0度以上の場合は時間をおいて再検していただき、発熱がないこと

が確認できましたらお迎えに伺います。

●熱がなくても、咳などの症状のある方、体調不良の方は利用をお控えください。

●デイサービスから帰宅した際も、手洗い・うがいをお願いします。

●可能な限りマスクの着用をお願い致します。


	676

